
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1344 DEL 04-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 187 DEL 04-12-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'acquisto di uno scuolabus da destinare
al trasporto scolastico alunni scuola d'infanzia, primaria e secondaria di primo grado,
determinazione n. 1231 del 17.11.2014. Rettifica capitolato.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre - 2013 il nostro-
Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con cui il Consiglio ha-
espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014, con la quale il Settore-
“Servizi educativi, culturali e sportivi” dal 1° luglio 2014 assume la nuova
denominazione di Settore educativo, culturale e sportivo;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014, con la quale dal 1°-
ottobre 2014 è stato istituito il nuovo Settore Politiche Educative Culturali e Abitative;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1231 del 17.11.2014 con la quale si è
provveduto ad autorizzare il Settore Gare competente all’avvio della procedura telematica
sulla piattaforma Start per l’acquisto di uno scuolabus di 28 posti alunni + 2 accompagnatori
+ 1 autista, da destinare al trasporto alunni delle scuole d’infanzia, primaria e secondaria di 1°
grado, secondo le specifiche tecniche del Capitolato allegato alla medesima;



RILEVATO che tali specifiche tecniche non influiscono sulla funzionalità e sull’efficienza
del veicolo e limitano ingiustificatamente la scelta sul mercato e conseguentemente la
partecipazione alla gara medesima;

RITENUTO di rettificare il Capitolato sopra richiamato all’Art. 3 DATI TECNICI come di
seguito riportato:

Motore diesel iniezione elettronica common rail, turbocompresso, intercooler-
conforme alla normativa Euro VI o superiori
Cilindrata non inferiore 2500 cc-
Potenza massima almeno 170 cv e 4 cilindri-
Impianto frenante idraulico con freni a disco anteriori e posteriori-
Sistema di sicurezza almeno ABS, ASR, ESP-
Trazione posteriore ruote gemellate + ruota di scorta-
Cambio automatico-
Servosterzo con idroguida-
Cronotachigrafo digitale;-

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del-
bilancio di revisione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20/10/2014 di approvazione della-
Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 95 del 27.11.2014 di approvazione-
dell’assestamento Generale di Bilancio 2014;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Dirigente
del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative D.ssa Gabriella Farsi;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative,Culturali e Abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di provvedere a rettificare il Capitolato allegato A alla determinazione dirigenziale n.1)
1231 del 17.11.2014, come sopra esposto, allegato A al presente atto a costituirne
parte integrante e sostanziale;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 187 DEL 04-12-2014 - Reg. Gen. N. 1344
DEL 04-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di autorizzare il Settore Gare competente alla riattivazione della procedura telematica2)
per l’acquisto di uno scuolabus di 28 posti alunni + 2 accompagnatori + 1 autista, da
destinare al trasporto alunni delle scuole d’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado,
secondo i nuovi dati tecnici;

di trasmettere il presente atto al Settore Gare per gli adempimenti di propria3)
competenza;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile4)
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è
il Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative D.ssa Gabriella
Farsi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 04-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 187 DEL 04-12-2014 - Reg. Gen. N. 1344
DEL 04-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'acquisto di uno scuolabus da destinare
al trasporto scolastico alunni scuola d'infanzia, primaria e secondaria di primo grado,
determinazione n. 1231 del 17.11.2014. Rettifica capitolato.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 11-12-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 187 DEL 04-12-2014 - Reg. Gen. N. 1344
DEL 04-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


